АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ОВСОРОК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.05. 2022 г.                                                                       № 18
Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом сельского поселения «Село Овсорок»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут сроком на 5 (пять) лет в отношении:

земельного участка с кадастровым номером 40:06:070501:3, площадью 474 368 кв. м., категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, расположенный в границах сельского поселения «Село Овсорок» по адресу: Калужская обл., р-н Жиздринский, д. Калинино;

земельного участка с кадастровым номером 40:06:070501:5, площадью 404 847 кв. м. категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, расположенный в границах сельского поселения «Село Овсорок» по адресу: Калужская обл., р-н Жиздринский, д. Калинино,

в пользу неопределенного круга лиц в целях обеспечения доступа (прохода, проезда) к сельскому кладбищу.

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с межевыми планами.

3. Заключить с собственником земельных участков соглашение об осуществлении публичного сервитута.

4. Направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калужской области настоящее постановление, для внесения сведений о публичном сервитуте в реестр границ Единого государственного реестра недвижимости.

5. Опубликовать настоящее постановление в Жиздринской районной газете «Искра» и разместить на WEB-странице СП «Село Овсорок» официального сайта МР «Жиздринский район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации
СП «Село Овсорок»                                                                       В.Е. Алексеенкова
Приложение

к постановлению
администрации
СП «Село Овсорок»

от 16 мая 2022 г. № 18

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
[image: image1.emf]